ai alijs q. sit cre-

ditos. hui. credito-

ris: z. amore debi-

toris q. zuenit ve-

lit remittere: vt si

bi remittatur.

Debitor. ser-

uo publico.

citra voluntate eoū solvit: q-

bus debituz recte solui potuit

obligatio pristina manebit: h.

dabitur ei compensatio pecu-

lii serui in eo quod seruus pu-

blicus habebit.

Debitum ex causa victua-

li non compensat. B. **I**dem.

B Negociis copiarum:

expeditiōis tēpore mā-

datum curatorem condemnā-

tum pecuniam ure compen-

sationis retinere non placuit:

cit mādati conve-

Cōsider qmiserationis causa

Depositī vel contra.

CCCCXV.

Debiti viuum ibi nō. et no. h̄ causis in q̄b est hincinde debitis et ad debi nō sit cōpēsatō. p̄m̄ v̄t h̄ rōne odij. Itē eadē rōne v̄t cū s̄l nō s̄l q̄d p̄rā altenā possēstōne occupauit. vt. C.e.l.f. i. fi. fit com: itē eadē rōne depositari. p̄p̄tua p̄fidiā nō cōpēsat. vt in- p̄fidiā s̄l. de ac. h̄ bo. s̄l.

Itē rōne certitu- dini s̄l. vt s̄l deb- bitū negat. vt. C. e.o. l. f. s̄. p̄. Item p̄p̄t fauorē v̄t re publica si qd ei de- bet et kaledario: v̄t er rectigalib⁹: v̄t rōne frumētiv⁹: oder vel tributi: vel alimento: vel rōne statutorū s̄- p̄tu. vt. C.e.l. in ea. als obijc̄t enā re publice cōpēsa- tō si debiti est li- qdū: als infra du- os menses p̄ba. vt. l. d. iure s̄l. au- terf. h̄ q̄d p̄sēsatō- nem. Itē cessat si sp̄s hincinde vel ab altera parte de- bet. vt. s̄. d. p̄g. ac. l. s̄. cōnēnerit. et de- p̄da. inde. si nō sot. h̄ si cētū. et de pe- cu. si creditor. h̄. i. d. p̄. in re. do. fac. q̄b. d. f. nec ob- stat. C.e.l. f. l. p̄n. q̄l reali opponit cōpēsatō qn ad elutatio: exvenit: nō prius: sed qd si hincide in ghe sit debiti: vt homo. R̄debet sit cōpēsa- tō. arg. s̄. si p̄ he- redi. p̄. e. l. s̄. s̄. si cl. me. v̄d h̄. l. h. q̄ nō mult. l. r̄n. et de lega. q̄l. v̄ni ex fa. Sed si vno. et ad treb. dōducta. h̄. nū mis. abi. cū aut̄. **P**osteāg. iter oēs. f. cōtra- hentes.

b Cōnēnatur. p̄ eo. f. q̄d iam dñs cōpēsauerat. c Cauere. note cōpēsatōis quā faciat: q̄ri erat fa- cta. vt subiect. et sic nō ob. s̄. e. l. in rē. l. r̄n. nec q̄d est. s̄. de peura. p̄p̄o. sed v̄t. Alij q̄ dicunt cōpēsatōne fieri ip̄e iure plane legit h̄ac legē totā. et dicunt inter oēs. f. sapientes. v̄sta planior et r̄tior. Accur.

Si debetas. admittitur. vt si quātitatē eligat fiat cōpēsatō. als non.

e Adversarius. scilicet stipulator. id est quod eorum

Tvellet vel. x. vel honinem. **U**ssit. approbatē. i. probantem priuatum aliquē. **G**Deberi. vnde compensatione vult vti. **H**Ipse. f. qui debet. **I**Conueniat. s. a fisco. et facit. s. e. item.

CDepositī. In- enim de auger' positiū. vt ostē dat totū fidei eius cōmissum qd ad custodiā ret pertinet.

CActio depositi dāt in sim- plū nisi factū fuerit causa icē- dij rumevel naufragij. q̄r tun- in duplū p̄tra depositariorū et etiā heredē ei⁹ ex dolo defun- cti in simplū. h. d. in effectu v̄los ad. s̄. q̄ depositis. **Pau.**

CDe debito alternatiuo nō potest opponi cōpēsatō nisi quantitas obligetur. h. d. **B.**

Si debebas. x. **E**ceuo. Aut hoīem vtrū aduer- sari⁹ volet: ita cōpēsatō hui⁹ debiti admittit⁹ si aduersari⁹ palā dixisset vtrū voluisset.

CHomine alteri⁹ non potest obijc̄t cōpēsatō de eo quod ip̄e debet. h. d. **B.**

In qd pupillorū noīe de- betur si tutor petat: nō posse cōpēsatōne obijc̄t eius pecunie quā ip̄e tutor suo no- mine aduersario debet.

Clōtra fiscū obijc̄t cōpēsa- tō sicut clōtra priuatū. h. d.

IUssit impe. **I**dem. rator audiri approbant̄ sibi a fisco deberis: q̄ ip̄e conueniat.

Cdepositi vel p̄tra. **L. iii.**

Cqui rem deponit abdicat a se. h. d. **Pau. de ca.** **T** Ipia.

Depositū est qd cu- stodiēdū allicui da- tū: est: dictū ex eo qd ponit. p̄positio-

git. ex voluntate. Accur.

CContentus. sibi enim magis imputet qui tali cō- misit. vt insl. qui. mo. re contrahi. ob. s̄. p̄.

V Inutile. i. contra vilitatem. s. publicam et deponē tūm. Accur.

R Huiusmodi. in quibus deliberari nō potuit. vt. s̄. de exer. l. i. in p̄n. et. l. d. dā. infe. sed cl̄i postulasset. sed nec in alijs est fides frangenda. vt. s̄. de cōsu. pecu. l. i. in p̄n. et de pac. l. i. in p̄n.

¶ 13

Liber.xvi.

a ¶ Cui capistro. si non pinde est ac si equi capistro depositum. vt. J. d. usufru. leg. l. illi. et. S. como. si vt cer. S. si me. Rn. ita si sic dicit. depono equi cu capistro: sed hic dicit tñ depono equi qm erat capistrat: sed tñ et de ca pistro dñ hñ custodiæ: als depositu agit nō vt. p deposito: sicut p accesso: no depositu. vt ar. S. amo. si vt cer. S. r. s. Accur.

b ¶ Conuetio. vt h. et. leo. S. art. scic baria. et. S. sepe. si et sequent ut non pste valet. vt. S. amo. si vt cer. S. in terd. et. S. ad legem ad. si seru. ser. S. scicilic. et. J. d. reg. iur. Actus. S. i. et. I. nec excep. Accur.

c ¶ Ex quætoe. li citate rei. ne sit S. I. de suis et leg. l. f. d. ¶ probadu. i. approbandu. Bc.

e ¶ Nec sequen da. vt. S. de pac. si vnu. S. illud.

f ¶ Daturat. p actioz depositi: si p actioz locati cul pam. vt subiect. et sic non ob. S. nau. cau. l. nauta. q est S. fm. Jo. vel forte spale est in capuo ne nau. sta. vt se neal note mercis illataz: vestimeta: tor. et de culpa: tñ nō accipiat mercede. in balneato re. nā tñ mercede. dñ: tñ no. p. custodia: vt ibi dic.

g ¶ Acceptit. si mercede. Accur.

Loca
tio sine
merce
de esse
no pot.

h ¶ Nō daf. no. locatiõe. nō e. si ne mercede in pe cunia. 2stituta: vt h. et. de dona. Iter vir. et. vxo. l. si vir vir. et. 2de pscript. S. l. natural. S. at ei do. S. priariuz. S. colonu. vel pscript. S. v. l. actio ne. p. socio. agit. vt locati. si merces S. vis maior.

i ¶ Preflabat. depositor vel depositarius.

k ¶ Dolum. i. latam culpam.

l ¶ Culpâ. latâ et leuâ: q. filii hicest. S. in nomia lo

cationi. vt. T. de prescrip. S. naturalie. S. sed si facio. fallit tamē qñq. vt. S. si mē. fal. mo. dire. l. S. hec actio. m. ¶ Prescriptu. i. conuentum p scripturâ: et qd subiecit conuerterit. s. sine scriptura. Accur.

n. ¶ Conuerterit. s. sequemur.

o ¶ Prescriptu. etiā q. dol. nō pse tur. tñ no vale. vt. S. hic subiecit. et. S. e. l. S. illud. Accur.

p ¶ Dolum. et la fa culpâ. vt. J. c. qb nerua.

q ¶ Mandati. et sic vide q. sit pro curator. etiā etiā nūc. et. S. est con tra. S. de procur. l. i. ibi. sicut nec his et. S. certe ista tim ibi corrigitur Item intellige hoc q. non recipit il le ad quem mitte batur.

r ¶ Recepit. vbi cungvna copertit alia vnegat: quis aut ille recepit: et tñ hz locu depositi tantu: aut nō recepit: et tñ man dati tantu.

s ¶ Preflabis. etiā tñ teneraris. vt S. d. pecu. qd debe tur. l. f. et. S. si is. et. J. t. i. q. mādati.

t ¶ Custodie. ex hoc. S. dicunt qui dñ q. vbiqz rei deposito custodia depositario comittit p verbū ro go v. voloyel sile

¶ etiam mandati Mādati est actio. et sic conti actio currit cu actio de qñq. cl positi. ali. dñ. act. dpo

gñ: aut cu tradi siti con dit. comittit custo currit.

dñ: et tñ depositu tñ: aut nō cu tra didit: s. an et tñne mādati. pp. omis sam custodiam: et depositi. ppter fa etiā depositioz: s. fm. hoc qd in pri glo. dixit semper es

set mādati. nam semper comittit custodia. nā inde dictu est depositi. vt. S. el. in pn. et. S. fm. dicit. q. tñ depositu. nec ob. qd hic dñ: q. hic fuit p. m. s. tñ mādati in etiā rei depositio sub

Depositum vel contra.

CCCCXVI.

cōditione cōmissa venit: quia initium cōtractū inspicitur.
vt i.e. l. h. se ait. r. l. p. scio si id qd. h. si fili. r. s. de mis-
no. l. i. h. scio. r. l. man. s. p. curatorez. in pūn. r. quia hic
primus contractus est. vt i. p. roti. h. Accur.

a. **S**i tibi mādauro. nullā distinguit pōpo. mādē: an
persuadeaz an fa-
ciām vtrīq̄ simili
hoc nō est hic. et si
psuadeo non te-
nec. vt h. et. s. de
his qui no. lfa. ob-
hoc. s; h. s. de do-
lo. s; h. ibi fuit
cum fraude.